
 

 

SPRAWOZDANIE  

STAROSTY RACIBORSKIEGO 

z dnia 28 stycznia 2025 r. 

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2024 rok 

Realizując postanowienia art. 38b ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym, 

Starosta Raciborski informuje, że w 2024 roku odbyły się 2 posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa i Porządku, 

odpowiednio w dniach 28.02.2024 r. oraz 20.11.2024 r. Protokoły z posiedzeń oraz listy obecności znajdują się 

w aktach sprawy Referatu Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego. 

Porządek dwóch posiedzeń obejmował następujące tematy: 

1) Opiniowanie sprawozdań powiatowych służb, inspekcji i straży, a także jednostek wykonujących na 

terenie powiatu zadania z zakresu porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli przed przedłożeniem pod 

obrady Rady Powiatu, 

2) Podsumowanie działań ratowniczych podczas sytuacji powodziowej we wrześniu br. 

- informacja  Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Raciborzu, 

3) Informację Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg na temat zbliżającego się okresu zimowego „Akcja 

Zima” w sezonie 2024/2025, 

4) Opiniowanie projektu budżetu na 2025 r. w części dot. bezpieczeństwa, 

5) Sprawy bieżące. 

Obu posiedzeniom przewodniczył Starosta Raciborski Grzegorz Swoboda. Zgodnie z zaplanowanymi 

tematami na pierwszym posiedzeniu omawiano stan bezpieczeństwa w powiecie raciborskim. W dyskusji 

udział brali przedstawiciele poszczególnych służb, inspekcji i straży. Pan Marek Ryszka – Komendant 

Powiatowy Policji w Raciborzu, przedstawił podstawowe informacje o stanie bezpieczeństwa na terenie 

działania tut. jednostki. W roku 2023 raciborska jednostka wypracowała wskaźnik wykrycia przestępstw 

kryminalnych na poziomie – 82,8%, co należy uznać za bardzo dobry wynik plasujący raciborską komendę na 

trzecim miejscu w województwie śląskim pod względem wykrywalności. Komenda Powiatowa Policji 

w Raciborzu okazała się najlepsza w garnizonie śląskim pod względem wykrywalności w 7 kategoriach 

przestępstw. Komendant M. Ryszka wspomniał o posterunku Policji w Pietrowicach Wielkich oraz 

o zaangażowaniu raciborskich policjantów w różne akcje i kampanie profilaktyczne. Pan Jarosław Ceglarek – 

Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Raciborzu zaprezentował zebranym podstawowe 

informacje w zakresie działalności tut. jednostki straży w 2023 r. Przekazał, że w 2023 r. na terenie działania 

Komendy Powiatowej PSP odnotowano 1580 zdarzeń, z czego 171 pożarów, 1277 miejscowych zagrożeń oraz 

132 alarmy fałszywe. Straż realizowała bieżące zadania w zakresie ochrony przeciwpożarowej wraz 

z terenowymi jednostkami OSP w powiecie raciborskim. Prowadzone były również kontrole stanu 

zabezpieczenia przeciwpożarowego obiektów, ćwiczenia oraz akcje doraźne. Strażacy powiatu raciborskiego 

działali na rzecz poprawy bezpieczeństwa w ramach ogólnopolskich akcji edukacyjnych. Następnie omówiono 

sprawy dot. bezpieczeństwa epidemicznego. Pani Karina Talabska – Dyrektor PSSE w Raciborzu przedstawiła 
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sprawozdanie z działalności jednostki za 2023 r. Omówiła informacje nt. sytuacji epidemiologicznej chorób 

zakaźnych oraz jakości zdrowotnej wody do spożycia. W roku 2023 w powiecie raciborskim skontrolowano 

620 obiektów. Dyrektor wspomniała również o realizacji programów zdrowotnych, kampaniach informacyjno-

edukacyjnych. W dalszej części posiedzenia głos zabrała Pani Agata Ballarin – Zastępca Powiatowego Lekarza 

Weterynarii w Raciborzu. Przedstawiła informacje z realizacji zadań Inspekcji Weterynaryjnej na terenie 

działania tut. Inspektoratu. Pani Agata Ballarin omówiła działania jednostki w sferze ochrony zdrowia ludzi 

i zwierząt informując m.in. że w 2023 r. na terenie powiatu raciborskiego prowadzony był odstrzał planowy 

dzików, monitoring w zakresie afrykańskiego pomoru świń. Nawiązała również do zdarzeń: wystąpienia dwóch 

ognisk wysoce zjadliwej grypy ptaków u mewy śmieszki (Rezerwat Łężczok oraz Polder Buków) oraz 

pojawieniu się śniętych ryb w rzece Odrze oraz rzece Ruda. Komisja Bezpieczeństwa i Porządku realizując 

swoje zadanie ustawowe opiniowała pozytywnie sprawozdania powiatowych służb, inspekcji i straży, a także 

jednostek wykonujących na terenie powiatu zadania z zakresu porządku publicznego i bezpieczeństwa 

obywateli. 

Drugie posiedzenie odbyło się w dniu 20.11.2024 r. Po przegłosowaniu porządku obrad Starosta Grzegorz 

Swoboda przypomniał o działaniach podejmowanych podczas sytuacji powodziowej na terenie powiatu 

raciborskiego we wrześniu br. Zbiornik „Racibórz Dolny” spełnił swoje zadanie zapobiegając przed zalaniem 

miasto Racibórz i miejscowości położone poniżej biegu Odry. Następnie podziękował wszystkim służbom za 

zaangażowanie podczas prowadzenia działań przeciwpowodziowych. Komendant J. Ceglarek zaprezentował 

zebranym podstawowe informacje nt. działań przeciwpowodziowych we wrześniu 2024 r. Na posiedzeniu 

omówiono kwestie organizacyjne i techniczne usług w nadchodzącym sezonie zimowym. Dyrektor PZD 

w Raciborzu zapoznała zebranych ze standardami zimowego utrzymania dróg oraz poinformowała o długości 

dróg objętych zimowym utrzymaniem. Omówiono informacje na temat sprzętu do odśnieżania dróg 

i zwalczania śliskości zimowej. Na posiedzeniu omówiono również projekt budżetu na 2025 r. w części 

dot. bezpieczeństwa, na który składają się środki własne oraz zewnętrzne (dotacje). Po przedstawieniu 

informacji przez kierownika referatu bezpieczeństwa i zarządzania kryzysowego Starosta poddał 

pod głosowanie projekt części budżetu. Komisja jednogłośnie zaopiniowała pozytywnie ww. projekt.  

W tym miejscu Starosta Grzegorz Swoboda w imieniu własnym i Zarządu Powiatu Raciborskiego złożył 

wszystkim zebranym podziękowania za realizację zadań i pracę na rzecz bezpieczeństwa mieszkańców powiatu 

oraz poprosił o dalszą współpracę w tym zakresie. 

  

  
Starosta 

 

 

Grzegorz Swoboda 
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